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Toto číslo vzniklo z každodenního e-mailového zpravodajství Jirky a Milana. 
Umožnilo nám prožívat jejich účast na Mistrovství světa v boccii v Pekingu  
téměř živě. Děkujeme, že jsme mohli být u toho. 
 
 

  



 

Sportu zdar, boccii zvláště ! 

Jak někteří asi víte, Jirka Svojanovský byl nominován na 
Mistrovství světa v boccie do čínského Pekingu a možná 
právě teď, když čtete tento článek, hraje nějaký svůj „velký“ 
zápas. Kampaň, která se rozjela kolem shánění peněz 
na účast v Pekingu, nám občas příliš milá nebyla. Někteří 
z nás dokonce měli dost nepříjemný pocit žebrání, navíc 
na věc tak nepodstatnou jako je sport. Kampaň na serveru 
hithit, Česká televize, Český rozhlas, Mladá Fronta DNES 
a další média. Trošku jsme se pogrilovali.  

A teď to pozitivní, kvůli kterému to vlastně vůbec píšu.  

Strhla se totiž velká, nečekaná vlna podpory, solidarity, 
kamarádství a přátelství. Peníze a slova povzbuzení posílali mnozí známí i neznámí. 
Mnoho lidí se dozvědělo co je to vlastně boccia, že vůbec existuje sport i pro lidi 
s těžkým postižením. Kolegové z reprezentace nám děkovali za velkou propagaci . 
Mnozí si také uvědomili, že i lidé s velkým zdravotním postižením nás mohou 
reprezentovat na druhém konci světa, mohou soutěžit, mohou prožívat své chvíle 
slávy a napětí.  Jirka přece není sám. Mnozí další jezdí po světě jako závodní plavci 
apod., nebo jsou úspěšní zpěváci, tančí balet, píšou povídky nebo básně, malují 
a dělají spoustu krásných věcí. A tak si říkáme, že i ten „náš Peking“ může být velkou 
motivací, propagací, osvětou a mostem mezi světy. 

Takže moc děkujeme všem, kdo nás jakkoliv podporují a drží palce.  

V Pekingu hrajeme soutěž týmů 22. - 23. září – do skupiny nám nalosovali Belgii, 
Kanadu a Japonsko. Jelikož jsme z těchto 
týmů na žebříčku nejníže, tak můžeme jen 
překvapit, což není úplně špatná pozice. Jirka 
tedy hraje v kategorii BC3 v týmu a Kamilem 
Vašíčkem (Brno) a Pepou Suchým (Teplice). 
A pak ve dnech 24. - 27. září budou soutěže 
jednotlivců. Tak na nás myslete, držte palce, 
modlete se, hlavně ať zase dosedneme 
v pořádku zpátky na tu naši hroudu . 

Milan Svojanovský 
Jirko, držíme palce Tobě i celému českému týmu,  
nominace a reprezentace na MS to je opravdu velký úspěch,  
jsme na Vás hrdí. Budeme Vám moc fandit.  
Přejeme Vám šťastnou cestu, šťastnou hru  
a ať si přivezete mnoho cenných zkušeností a hezkých zážitků.  

 1  Jak jsme se dostali do Pekingu  
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Peking – den nultý a první 18. - 19. 9. 2014 
 

Milí příznivci. Posíláme vám první zprávu z Pekingu.  

Ještě než jsme vzlétli, bylo malé drama. Díky stávce Air France se muselo hledat 
náhradní spojení a několikrát nebylo vůbec jasné, zda odletíme a doletíme. 

Cesta byla úmorná, ale bezpečná. Když jsme měli na hodinkách půl druhé ráno, 
nosily nám letušky snídani, protože díky časovému posunu bylo už půl osmé 
ráno a blížilo se přistání.  

Po dvou probdělých nocích jsme nejevili příliš svěžesti a navíc nás omráčil 
pověstný pekingský smog. Zbytek dne jsme se vzpamatovávali, jedli, lehce 
odpočívali, montovali herní rampu, prohlédli halu a ubytovali se. Je kolem 
deváté večer, zpracováváme a posíláme vám fotky a text a spěcháme do lůžka. 
No, a jelikož vy máte 3 odpoledne, užívejte slunce. 

Z Pekingu zdraví Jirka a Milan    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Letiště Václava Havla – odbavit  
a naložit 8 vozíčkářů s asi 12 
vozíky, 3 rampami, spoustou 
bagáže a doprovodem je velmi 
složitá procedura na několik hodin 

Kamil s Jirkou před bannerem 
na letišti v Pekingu 
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Welcome in Beijing 

Sportovní hala 

Kapitán týmu Kamil 
s Jirkou a Pepou 
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Peking - den druhý 20. 9. 2014 
 

Milí příznivci.  

Dnešní den měl několik důležitých etap. Posilněni snídaní jsme dle rozpisu všech 
týmů 2 hodiny trénovali v turnajové hale.  

V poledne prošlo naše vybavení ostrou kontrolou komisařů. Tedy vozíky, rampy 
i míčky. Jelikož někdo vymyslel nesmyslný systém kontroly, skoro každému 
hráči zabavili několik míčků. Taky my jsme přišli o 4 osvědčené míčky. To je dost 
velký průšvih. Každý míč má totiž jinou tvrdost, rychlost, délku dojezdu. 

Abychom zahnali chmury, šli jsme obědvat. Po odpočinku jsme pak vyrazili 
znovu trénovat a zkoušet náhradní míče. Obvykle se to děje několik měsíců, my 
na to máme 2 dny.  

No a nakonec jsem musel projít mezinárodní zdravotní klasifikací, kde mně 
komisaři pečlivě zkoumali, aby uznali mou klasifikaci BC3.  

Přátelé a krajani, zítra v 11 hodin dopoledne na mne myslete, protože budu hrát 
kvalifikační utkání buď s Japoncem, Kolumbijcem nebo Španělem. Jdeme nabrat 
síly spánkem. Vy ještě ne, vždyť máte teprve odpoledne. 

Dobrou. Jirka a Milan 

 

 

 

   

[Zadejte citát z 

dokumentu nebo souhrn 

zajímavého bodu. Textové 

pole lze umístit kdekoli v 

dokumentu. Formátování 

textového pole citátu z 

vlastního textu lze změnit 

pomocí karty Nástroje 

kreslení.] 

S repre 
trenérem 
„Ladisem“ 
Vláďou Noskem 
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A zase trénujeme… 

Kontrola komisařů 

Trénujeme… 
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Peking - den třetí      21. 9. 2014 
 

Milí příznivci.  
 

Tak dnešní zápas byl velký zážitek, bonus navíc. V pavouku měli dvě volná 
místa, takže Jirka dostal šanci bojovat se Španělem Javierem o postup. Turnaj 
začíná zítra, přesto bylo v hale plno lidí. Jirka nastupoval na kurt jako první, 
zahajoval mistrovství, všichni tleskali, jako když nastupují tenisti na finále 
Wimbledonu. Skvělá atmosféra, výborný výkon obou borců, napinavý průběh, 
přetahovaná o každý bod a nakonec bohužel postup Španěla 5:2. Všichni ale 
Jirku chválili, že hrál výborně a soustředěně. Byla to skvělá příprava na zítřejší 
zápasy týmu. V 11 s Belgií, v 15 s Kanadou a v 18.45 s Japonskem. Odečtěte 
si 6 hodin a máte váš čas. Na webu BISFED. com by měl být odkaz na výsledky 
a možná i video,ale zatím tam nic nevidím. Díky všem za podporu, myslete 
na nás zítra, mějte se krásně, i když bude pondělí. 
 

Jirka a Milan  

První směna s Javierem 
skončila vítězstvím 1:0 
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Rozhodčí ukazuje  
1 bod pro červenou 

Tohle je z druhé směny. 
V tuto chvíli ještě vede 
Jirka. Za chvíli však 
Španěl „zázračně“ 
posunul jacka dozadu  
a získal 4 body, které 
rozhodly. 

V přípravě se nesmí 
nic podcenit… 
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Peking - den čtvrtý     22. 9. 2014 
 

Milí příznivci.  

Dnešní den byl dlouhý, vyčerpávající, ale krásný, úspěšný, nezapomenutelný. 
Tedy ne že bychom byli mistři světa, to napoprvé ne.  

V 8 ráno jsme absolvovali slavnostní zahájení mistrovstvi s dresy, vlajkami, 
cedulemi, veselim, muzikou i proslovy.  

Brzy nás čekal zápas s Belgií, která vloni vyhrála ME a letos vyhrála světový 
pohár. Dokonale jsme je zaskočili a tahali se s nimi o každý bod. Zápas skončil 
nejnižším možným skóre 2:2 a o vítězi rozhodoval tajbrejk, který jim vyšel lépe. 
I tak jsme ale byli za hrdiny a Jirka potvrdil oprávněnost nominace.  

  

ČR vs. Belgie… 
aneb zleva Kirsten,  
Jirka, Pieter a Kamil 
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ČR vs. Belgie porada 

ČR vs. Belgie  
po 4 směnách je 
vyrovnáno a jdeme  
na tiebreak 
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Odpoledne nás čekala Kanada, na světovém žebříčku 6. I s ní jsme se tahali 
o každý bod a podlehli těsně 1:3.  

Třetí zápas s Japonskem končil téměř ve 20 hodin a přes velké vyčerpání se kluci 
vypjali k velkému výkonu a porazili vítěze naší skupiny 4:1.  

Do vyřazovací části postupuje 8 týmů a naší kluci vybojovali velmi dobré 10. 
místo mezi 16. týmy. To by mělo přinést i posun ve světovém žebříčku, kde jsme 
byli dosud 15.. Ač jsme 2x prohráli, měli jsme plusové skóre 7:6 a sklidili mnoho 
ocenění.  

Na večerní schůzce celé reprezentace byl tým i jednotliví kluci velmi chváleni. 
Jirka jako úplný nováček na světových turnajích obstál se ctí a obdivem. 
Uléháme tedy velmi unavení, ale velmi spokojení. Těšíme se na zítřejší volný 
den.  

Jistě se vám zase ozveme s dalšími zprávami a fotkami. Mějte se krásně, vážíme 
si vaší podpory !  

Jirka a Milan 
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Peking - den pátý      23. 9. 2014 
 

Milí příznivci.  

Po uplynulých velmi náročných a napínavých dnech přisel den volna. Deštivý 
den, ve kterém se pomalu rozpouštěla naše únava. Chtěli jsme nakoupit dárky 
slíbené na serveru hithit, ale také dalším dárcům a nejbližším - čaje, pohlednice 
apod.  

Jelikož paralympijské centrum, ve kterém sportujeme, spíme a jíme je odříznuto 
od světa, nenajdete v něm mapy, turistické informace, suvenýry, pohledy, 
hromadnou dopravu apod., museli jsme poměrně složitým způsobem cestovat 
do samotného Pekingu, do obchodního centra. Teda žádná turistika, ale cesta 
mezi mrakodrapy, poznávání čínských tradic smíšených s kýčem mezi regály 
obchodů a rychlokurz smlouvami po čínsku, kde každá cena je pouze výzvou 
k nalezení kompromisu, který se často nalezne pod polovinou původní ceny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hotel 

Město mnoha mrakodrapů 
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Po návratu jsme ještě stihli finálové vyvrcholení týmů v naší kategorii BC3, kde 
bylo konečně pořadí velmocí - 1.Korea, 2. Velká Británie, 3. Portugalsko, 
4. Řecko. Více informací a reportáži k našim zápasům najdete na www.spastic.cz 

nebo na www.2014bwc.org.cn.  

Zítra začínají boje ve skupinách kategorie 
jednotlivců a my věříme, že přestože už 
v nich nebude nastupovat Jirka, jste 
se mezitím stali milovníky tohoto krásného 
sportu a budete nadále lační po našich 
zprávách přímo z dějiště mistrovství světa. 
Tenhle sport je úžasný tím, že dává 
příležitost sportovat, vítězit, vytvářet mosty 
a prožívat mnoho krásného lidem s velmi 
těžkým handicapem.  

Moc děkujeme za projevy přízně 
a povzbuzení, které se k nám dostávají. Zítra 
přineseme čerstvé zprávy.  

 

Jirka a Milan  
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Peking - den šestý     24. 9. 2014 
 

Milí příznivci boccii. 

Dnes se naplno rozeběhly soutěže jednotlivců v základních skupinách. Do hry 
zasáhlo 5 našich borců, a to velmi úspěšně. Z 8 zápasů jsme 5 vyhráli. Co zápas 
to příběh.  

Například Kačka v kategorii BC1 nejprve porazila argentince s přehledem 6:1 
a pak nastoupila proti soupeři z Thajska, ktery je v žebříčku 2. na světě. Urputně 
bojovala a po třech směnách skvěle vedla 4:3. V poslední směně ale bohužel 
přehodila svým podáním celý kurt a musela výhodu podání předat svému 
soupeři. Ten pak otočil výsledek na 5:4.  

Vitězný comeback zažil Radek v kategorii BC4, který má již několik dní velké 
žaludeční problémy, včera celý den proležel a dnes nevypadal o moc lépe. 
Naštěstí zmobilizoval síly a Mexičana porazil 5:0.  

Zlatým hřebem pak byl zápas našeho kolegy z týmu BC3 Pepy, který nejprve 
porazil pátou hračku světa z Belgie 3:1 a pak svedl urputnou bitvu s Brazilcem. 
Ten po první směně vedl 3:0. Pepa pak v každé směně odvážnou hrou vybojoval 
1 bod, čímž srovnal na 3:3 a poslal zápas do tajbrejku. V poslední směně však 
dlouho vedl Brazilec, až Pepa poslal dva poslední míčky přes celý kurt naprosto 
přesně a protlačil se k jackovi. V tajbrejku pak po velmi vypjatem průběhu 
zvítězil. V celé hale už se hrál pouze tento poslední zápas a tak celé tábory týmů 
Česka a Brazílie bouřlivě povzbuzovaly,zůstali i někteří diváci z dalších kurtů. 
Pepa má díky 2 výhrám již jistý postup do pátečního osmifinále.  

 

  

Radek vs Mexiko 
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Pepa vs Brasil 

Česká podpora 

Pepa vs Brasil 
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Zítra budou na pořadu další zajímavé bitvy o postup. Škoda, že je nemůžete 
vidět na vlastní oči nebo alespoň na webu mistrovství, který prý funguje dosti 
mizerně. Zprávy z našich zápasů posílají naši trenéři na web www.spastic.cz.  

Zůstaňte s námi, nejlepší boccisté světa bojují o tituly ! 

Jirka a Milan  

Týmová porada 

Pepa vyhrál 
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Peking - den sedmý     25. 9. 2014 
 

Milí příznivci boccii. 

Než vám prozradím dnešní výsledky naší výpravy, dovolte několik zajímavostí 
ze šampionátu.  

MS se účastní celkem 31 zemí, jejichž hráči splňují poměrně složitá žebříčková 
kritéria. Chci tím říct, že boccia se oficiálně hraje v řadě dalších zemí světa a těch 
31 je řekněme nejlepších. 14 zemí je evropských.  

V mých očích patří k poněkud exotickým například výprava z Bermud, Macaa 
nebo Izraele. K největším výpravám patří velmoci boccii jako Brazílie, Velká 
Británie, Řecko, Portugalsko, Thajsko a Korea.  

Hráčů je zde celkem 171 (BC1 35, BC2 48, BC3 50, BC4 38).  

Dosti napínání, naše dnešní výsledky. Z 5 zápasů dnes naší vyhráli 4! Osmifinále 
již má jisté Kačka (BC1), Pepa (BC3) a Radek (BC4). Šanci postoupit má ještě 
zítra dopoledne Fanda (BC2). Mimo hru už je Leoš (BC4) a bohužel i náš kapitán 
BC3 Kamil, který sice porazil Kolumbijce, ale těsně prohrál s reprezentantkou 
Singapuru. Možnost jej "pomstít" bude mít zítra Pepa, který s ní hraje 
osmifinále.  

Přátelé, přituhuje! Zítra, v pátek, následují další vyřazovací zápasy a v sobotu 
se budou rozdělovat medaile. Jestli se k ní alespoň přiblíží někdo z našich, vám 
dáme vědět! Mějte se krásně, díky za podporu! 

Jirka a Milan  

Dlouhou chodbou 
přichází za zvuků 
pochodu do haly 
10 párů soupeřů 
s rozhodčími v zeleném, 
na konci Kamil 
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Ve 2. směně zápasu 
s Kolumbijcem získal 
Kamil rozhodujících 
5 bodů 

K měření sporného 
míčku mezi Radkem 
a urputnou Číňankou 
(6:1) musela 
přispěchat i hlavní 
rozhodčí 

Leoš nakonec 
mladého Argentince 
porazil 4:3 
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Peking - den osmý     26. 9. 2014 
 

Milí příznivci boccii. 

Dnes začnu rovnou těmi horšími zprávami. I když. Jelikož nepatříme k favoritům 
a není slabých soupeřů, tak dnes prostě logicky přituhlo. Nejprve Radek vyhrál 
i třetí zápas ve skupině. Pak ale Fanda prohrál svůj postupový zápas 
se Španělem 2:5. Poté přišel nejzajímavější osmifinálový zápas dne. Pepa versus 
děvče ze Singapuru. Pepovi nevyšlo podání a po první směně prohrával 0:3. 
V dalších dvou směnách zabojoval a vyrovnal na 3:3. Připomínalo to zápas 
s Brazilcem, který podobně otočil. V poslední směně ale Singapurka odolala 
jeho tlaku a získala rozhodující bod na 4:3. Díky těsně porážce ale Pepa obsadil 
nakonec výborné 9. místo mezi 48 borci kategorie BC3. Pak však přišel dvojitý 
průšvih. Naše největší naděje Radek (BC4) totiž prošvihl včasný nástup do call 
roomu (seřadiště před zápasem) a nemohl odehrát své osmifinále. Nakonec 
Kačka (BC1) nezvládla své osmifinálové utkání s Angličanem, který ji loňskou 
porážku z ME oplatil i s úroky. Ty dva poslední zápasy nás trochu zchladily. Ale 
velkým pozitivem je například posun Pepy i Kamila i celého našeho týmu BC3 
ve světovém žebříčku. To je pro nás naděje a příslib pro příště. I když, tady platí 
ještě jiná měřítka. Lidi s těžkým postižením překonávají svá omezení, ale taky 
bolesti a komplikace, trénují, soupeří, bojují, učí se vítězit a prohrávat. Povídají 
si spolu, smějí se spolu, dělají se legraci sami ze sebe, a do toho světa vtahují 

spoustu lidí takzvaně zdravých, kteří 
zjišťují, že se mají pořád co učit. 
Navzájem se tohle společenství 
propojuje a obohacuje. Tady nikoho 
nepřekvapí žádné tělesné postižení, 
všichni se navzájem berou úplně 
normálně - tohle je Kirsten, tohle 
Pieter, Scott, Grigorios, Javier, 
Maria. Zítra nás čekají medailové 
boje a závěrečný ceremoniál. My 
budeme u toho a dáme vám vědět! 

Jirka a Milan 

 
  

Fanda nepostoupil 
přes Španěla 
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Pepa neprošel stejně jako  
Kamil přes tuto dívku  
ze Singapuru 

Pepa srdnatě bojoval  
o postup mezi nejlepších osm 

Pepa v akci 
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Peking - den devátý     27. 9. 2014 
 

Milí příznivci boccii. 

Dnes byla v Pekingu k vidění ta nejlepší boccia na světě. Na kurtech 
se rozdělovalo celkem 7 sad medailí (tedy 21). 4 dnes v kategoriích jednotlivců, 
3 již v úterý v týmech. Rovnou to shrnu - 4 medaile získala Brazílie, Korea 
a Británie, 3 medaile Thajsko, po 2 medailích Hongkong a Čína, a po 1 
Holandsko a Portugalsko. Patrná je převaha Asijských zemí s 11 medailemi, 
Evropa má 6 (z toho Británie 4) a zbývající 4 Jižní Amerika díky Brazílii. Koho 
nezajímá statistika, tak se dnes asi docela nudí, tedy omlouvám se. Kolem 
finálových kurtů se tísnila většina účastníků, zněly pokřiky, atmosféra byla velmi 
bouřlivá. 

My jsme byli osobně sledovat semifinále a finále naší kategorie BC3, abychom 
viděli ty největší borce. Trochu podle předpokladů spolu ve finále bojovali dva 
Korejci, nakonec světová trojka Hansoo udolal jedničku Howon v dramatické 
koncovce v tajbrejku při výsledku 2:2. Trochu v nadsázce jsme vtipkovali, že 
jejich hra není tak zajímavá jako naše. V 90 procentech udělají přesně to, 
co si naplánují - vyrazit, nalepit a pořád dokola. Když hrajeme my, je to mnohem 
zajímavější - trefí, netrefí, kterou trefí, jak trefí, moc nebo málo, zahne míček 
nebo ne. Tohle oni neřeší, a to je pak trochu nuda. Ale medaile mají oni, no, tak 
na tom asi něco bude. Odpoledne proběhl medailový ceremoniál s hymnami 
a vším co k tomu patří. Pak slavnostní večeře, kde společně stolovalo skoro 500 
lidí a trocha zábavy, focení všemožných skupin a skupinek. Zítra se i my konečně 
dočkáme cesty do "zakázaného města" -historického skvostu Číny. Tedy ještě 
se vám pokusíme vydat o tom krátkou zprávu. Díky vám všem za přízeň 
a podporu. 

Jirka a Milan 
  

Česká výprava 
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Jirka se svým 
přemožitelem Javierem, 
který se v hlavní soutěži 
neztratil a skončil 26. 

Kamil, Pepa a soupeřka 
ze Singapuru, jejíž jméno 
by se nám sem nevešlo  

Jirka a Fanda 
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Peking - den desátý     28. 9. 2014 
 

Milí příznivci boccii.  

Máme tady 23 hodin místního času a za 7 hodin vyrážíme na letiště. Přesto 
dovolte stručné výsledkové shrnutí celého mistrovství světa za naši českou 
výpravu. Náš tým BC3, kvůli kterému byl Jirka nominován, získal velmi pěkné 10. 
místo z 16, to už víte, to je opakovaní. Tým BC4 tentokráte vyhořel a skončil 
poslední 12. A jednotlivci - Kačka (BC1) 16. ze 32, Fanda (BC2) 29. ze 48, Pepa 9. 
a Kamil 24. ze 48 (oba BC3) a nakonec Radek 16. a Leoš 22. ze 32 (oba BC4). 
Celkově se možná čekalo trochu více, ale když se na to dívám, tak 4 ze 6 skončili 
v té lepší polovině své kategorie, což mi zní docela hezky. Pro bližší informace je 
možno navštívit stránky www.spastic.cz. 

Jinak dnes jsme konečně zakusili trochu turistiky a navštívili historické 
"zakázané město" uvnitř Pekingu, tedy sídlo císařů od 15. století. Když pominu 
dopravní komplikace, smog a únavu, byl to velmi vydařený den a zasloužená 
odměna. Pro ilustraci přináším pár fotografií. Jelikož toto zpravodajství zalétá 
především k těm, kteří naši misi nějak podpořili, ozveme se vám ještě jednou, 
abyste věděli, že jsme také šťastně zpátky doma. Díky všem za přízeň.  

 
Jirka a Milan  
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Den jedenáctý - cesta domů   29. 9. 2014 
 

Milí příznivci boccii.  

Jsme doma! Slíbil jsem, že vám podáme tuto stručnou a důležitou informaci. 

Omlouváme se za zpoždění této zprávy, ale stále ještě jsme tak trochu na cestě. 

Vyrazili jsme v pondělí 29. 9. v 6 ráno z hotelu, před 11. hodinou odlétali 
z Pekingu, nad Evropou si posunuli hodinky o 6 hodin zpět a přistáli tak 
v Amsterdamu kolem 16 hodin. 

Pak cesta letadlem do Prahy, autem s další částí týmu do Brna a z Brna už svým 
autem domů. Když jsem v Brně sedal za volant, na hodinkách jsem měl půlnoc, 
ale naše těla v sobě měla už šest hodin ráno. Takže docela náročné. V úterý jsme 
byli trochu nepoužitelní a tedy až dnes vám píšeme. Tolik obšírný úvod. 

Hlavně vám všem chceme ještě jednou poděkovat za podporu naší cesty – 
za vaše finanční příspěvky, povzbuzování, za váš zájem, za modlitby. Vaše 
nečekaná podpora nás opravdu velmi potěšila a stále ještě hřeje u srdce. 

Také vás, kteří chcete vidět bocciu na vlastní oči, zveme již tuto sobotu a neděli 
do Městské sportovní haly v Havířově (Astronautů 9), kde se poprvé v historii 
na území Severní Moravy koná prvoligový turnaj v boccii se všemi reprezentanty 
z Pekingu. Více informací snad na stránkách www.hschavirov.cz. 

Těmito reportážemi a fotografiemi jsme naplnili slibovanou odměnu těm, kteří 
nás podpořili na serveru hithit a chystáme se také naplnit další slibované 
odměny. 

Jednou z nich bylo odeslání asi 30 pohlednic z Pekingu. Ovšem to jsme netušili, 
jak může být pro čínský režim nebezpečné posílání pohlednic. :-) Už samotné 
kupování pohlednic bylo velmi dobrodružné, na hotelu nic, na ulicích nic, 
v obchodním centru pečlivě uschovaný balíček pohlednic, stejně tak v obchodě 
v zakázaném městě. Pohlednice jsme tedy sehnali.  

Poštovní známky? Nedosažitelná věc. Pošta? Nikdo pořádně neví, jen mávne 
rukou. Poštovní schránka? V ulicích Pekingu jsem viděl jednu jedinou a ještě lze 
pochybovat, k čemu slouží. Nevím, nerozumím tomu. 

Takže jsme napsané pohlednice přivezli do Čech a dnes jsem je odnesl na poštu. 
Snad to nesníží kvalitu tohoto daru, alespoň je dostanete dříve. :-) 
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Hráčské karty a čaje budeme rozesílat během října, dejte nám prosím čas, teď 
nás hned čeká první liga v Havířově, dneska jdeme trénovat. 

Doufáme, že jsme našemu sportu a světu lidí s tělesným handicapem získali 
nové příznivce a sympatizanty a třeba se ještě někde setkáme. 

Díky za vaši podporu!!! 

Jirka a Milan 
  

V 6 ráno  
opouštíme hotel 

V letadle do 
Amsterdamu opět 
potkáváme belgický 
tým 
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Tak to je štreka – 
8 tisíc kilometrů z Číny 
do Evropy 

Jirku čeká těžká zkouška 
- 9 hodin v sedě bez 
možnosti polohování , 
a pak další cesta 
z Amsterdamu do Prahy 
a z Prahy domů autem 

Z letadla - tohle už je Evropa 
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Děkujeme za pomoc, spolupráci a podporu 
 
 
 
 

Na financování nákladů na cestu na Mistrovství světa do Pekingu se podílelo asi 200 
různých dárců, takže je není možné zde všechny vyjmenovat a někteří by asi ani nebyli 
rádi. Přesto a právě proto všem dárcům a příznivcům ještě jednou velké díky. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Naše kontakty 
 

Handicap sport club Havířov 
www.hschavirov.cz 
facebook.com/HSCHavirov 
 
Martin Kučera 
předseda HSC Havířov 
775 064 751 
info@hschavirov.cz 
 
č. ú.: 2000 351 248 / 2010 

mailto:info@hschavirov.cz

